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Tante Hertha er Hertha Levefællesskabs informationsblad, som udkommer ca. d. 1. i hver 

måned. Redaktør: Allan Elm.  Redaktionsudvalg: Helle Hansen, Per Clauson-Kaas, Ole Wads-

holt og Anne-Lene Jappe. 

Folk, som ikke er bosiddende i Hertha og som ønsker at abonnere, kan henvende sig til re-

daktøren på tlf. 3840 3401 eller pr. mail: tante@hertha.dk 

 

Dette og de seneste års Tante Hertha kan ses på hjemmesiden: www.hertha.dk under 

’Nyheder’. 

 

Referater o.lign. som ønskes bragt, forudsættes af redaktionen at være klare og egnede til  

offentliggørelse! 

Deadline for stof til bladet er d. 20. i måneden før. Sendes til: tante@hertha.dk eller 

i postkassen Landsbyvænget 2A, mærket ’Tante Hertha’.  

Stof, som kommer efter deadline, kan ikke garanteres bragt! Lettere korrektur og redigering 

a.h.t. opsætning må forventes. 

 

Tante Herthas mail-adresse: tante@hertha.dk. 

KALENDER PÅ HERTHAS HJEMMESIDE www.hertha.dk opdateres løbende.  

Hertha er på Facebook (bestyres af Anne-Lene) 

Forsidefoto: Køer i modlys (Foto: Sibylla) 

Nye gedekid (Foto: Sara N.) 

Der udfoldes stor anstrengelse for at holde  

stierne og vejene fremkommelige  her i vinter- 

tiden - her pedel og udehold. (Foto: Facebook ) 
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HerthaKalender 
 

Februar 

Tirsdag d. 6.  Café Brombær   kl. 14.30-16  Caféen 

Torsdag d . 8. Landsbymøde   kl. 19-21  Caféen 

Søndag d. 11. Børnecafé    kl. 14.30-16  Caféen 

Tirsdag d. 13. Café Brombær   kl. 14.30-16  Caféen 

Onsdag d. 21. Aften med Beuys-film  kl. 19.30 (?)  Caféen 

Søndag d. 25. Pionergruppens event  

   om den sociale skulptur i  

   Hertha som led i visionsåret.   Kl. 14-17   Caféen 

Uge 5 (29/1-4/2) Fællesmåltider i hjemmene  

 

Marts 

April    

Lørdag d. 6.  Stuekoncert     kl. 15 og 18  Hos Marianne  & Svend 

   Indhold i dette nummer: 

Tante Hertha regnskab 2023  s.   4 

Landbrugsnyt, annonceringer  s.  5 

Præsentation  s.  6 

Gartneri-nyt   s.  8 

 

 

 

Månedens kunstværk  s.10 

Vintervejr i Hertha  s. 12 

Referat af koordineringsmøde  s. 14 

Hilsen fra Norge  s. 18 

 

 

Her er datoerne for dette års  

Landsbymøder 

Tirsdag d. 8. februar 2024 

Torsdag d. 11. april 2024 

Onsdag d. 12. juni 2024 

Mandag d. 9. september 2024 

Tirsdag d. 19. november 2024 

Vi glæder os til at se jer 

Venlig hilsen Landsbysekretariatet 
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Tante Hertha regnskab 2023 Pr. mdr. Året 2023 (11 mdr) 

Redaktørløn 12 t/mdr (tredelt, fordelt 
efter antal "abonnentr": 37% til HBV, 27 % 
til Landsbyfonden og 36% til Fælleskassen)  

2.666,67 kr. 32.000,04 kr. 

Porto x 47 (heraf 2 udland) (tredelt). Øvri-
ge omdeles i postkasserne på vængerne, i 
bofællesskaberne og i Herskind af Allan og 
Rita (12 stk). (68 stk udsendes på mail).  

628,00 kr. 6.908,00 kr. 

Trykning:     

290 januar 16 sider. 195 stk 3.265,00 kr.   

291 februar 16 sider 195 stk 3.577,50 kr.   

292 marts 20 sider 185 stk 3.516,25 kr.   

293 april 20 sider 185 stk 3.516,25 kr.   

294 maj 16 sider 185 stk 3.212,50 kr.   

295 juni/juli 20 sider 185 stk 3.212,50 kr.   

Seminarberetning 20 sider 185 stk 3.272,50 kr.   

296 aug 20 sider 185 stk + 297  sept 12 
sider 175 stk 

6.466,25 kr.   

298 Okt.  20 sider 170 stk 3.478,75 kr.   

299 nov (12 sider) 170 stk 2.851,25 kr.   

300 dec (20 sider) 170 stk 3.265,00 kr.   

I alt trykning 2023  39.633,75 kr. 

Gnsnt. tryk pr. udgave 3.603,07 kr.   

Pris pr. blad (ren trykning  v/ 2185 stk) 18,14 kr.   

Kuverter, 47 stk./mdr (á ca. kr. 1,40. Beta-
les af HBV, FK og LF) 

65,80 kr. 723,80 kr. 

Tante Hertha i alt pr. år (løn, trykning, porto, 
kuverter) 

  79.265,59 kr. 

Pris pr blad (2185 stk.)incl løn, tryk, porto og 
kuverter  

  36,28 kr. 

Pris pr blad pr. organ incl.løn (ikke helt præ-
cist. HBV betaler 37% af løndelen), tryk, porto, 
kuverter  

  12,09 kr. 
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Landbrugsnyt 

Staldens malkeanlæg er i perioder bundfrosset, alle vandrør er frosne. Mathias pedel og jeg 

har lavet nogle nødløsninger med vandet i stalden, så køerne får vand automatisk. 

Vi har derfor i perioder ikke kunnet malke pga. dette, og når en ko ikke bliver malket, er den 

gold ca. 3 døgn efter og producerer ikke mere mælk i denne laktation. Koen producerer mælk 

igen, når den har kælvet. Jeg holder øje med yverbetændelse, blodyver o.a., men vore køer 

er ikke højtydende pga. foder; de fodres kun med græs og ikke noget tilskud i form af mæl-

keproducerende foder. Derfor ingen goldningsproblemer indtil videre. 

Det vil kræve en kæmpe investering både i stald og mejeri at lave dem frostfrie, så Michael 

og jeg går og funderer over, hvad vi gør. Og først og fremmest hvad brugerne kan. Endelig er 

der en stram lovgivning, der skal overholdes. 

Beslutningen der tages, skal igennem flere instanser og vil tage tid - derfor denne  

information. 

Nis   

Børnecafé 

Søndag den 11. februar vil der igen være børnecafé  
i Herthas Café. 
Det er fastelavns-søndag, så der vil sikkert også foregå andet sjov 
på Vænget… 
I hvert fald er alle velkommen til at nyde fastelavnsboller og  
kakao i caféen mellem kl. 14.30 og 17. 
 
Vel mødt             

Elisabeth, Gaia, Alma Leonora, Kamala og Sibylla 

Foto: Ole U. 
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Herthahus-grunden set fra Burishus´  (Foto: Réka) 

Kære alle 

Jeg hedder Kristina, er 34 år, og på billedet ser I 

resten af min skønne familie. Min kæreste Daniel 

og vores to vidunderlige piger – Thilde på 9 år og 

Aya på 3 år. 

D. 1/11 2023 var jeg så heldig at blive en del af 

HBV’s medarbejderstab og jeg har nu haft lidt tid 

til at lære både beboere, levefæller og kolleger at 

kende og snuse lidt til den helt særlige kultur, 

der lever og ånder her i Hertha. 

Jeg er uddannet socialpædagog og har haft mit 

pædagogiske virke i Landsbyen Sølund i næsten 

10 år. Jeg har haft kendskab til Hertha siden min 

studietid og dengang drømte jeg allerede om et 

job i Hertha.  

Jeg ser frem til at møde jer alle og lære jer bedre 

at kende. 

De kærligste hilsner fra Kristina – og familie 

 

Nyt fra visionsårets pionergruppe 

 

I uge 5 afholder vi fællesmåltider rundt om i 
forskellige hjem – for alle, som har tilmeldt 
sig på opslaget i varelageret.  

Søndag den 25. februar kl 14.-17. laver vi et 
event for  
ALLE – også børn, hvor vi skal lege lidt ud fra idéen om 
den ’sociale skulptur’ – beskrevet af Joseph Beuys – og 
ud fra hans berømte udsagn: ”ethvert menneske er 
kunstner” 

 

Onsdag den 21. februar vil vi lave en aften om Joseph  
Beuys i caféen, hvor vi bl.a. viser en dokumentarfilm med 
danske undertekster om ham.  

Mange hilsner  

Sibylla og Tove V. 
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Tre søde gartneri-mus på vej efter pausebrød (Foto: Katrine K.) 

Sneglæde (Foto: Anne-Lene) 
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Foto: Sara N 

Foto: Sara N 

Gartneri Nyt Februar 

2024 
Det har været en rigtig vinter, med 
frost og sne og indesnening, mulig-
heder for skøjteløb og skiløb. Dejligt 
og besværlig. Vi har forsøgt - hjulpet 
i stor stil af Mathias Pedel - at holde 
adgang til jordkælderen åben og ikke 
for glat. 
 
Det er svært at få gode persillerød-
der, så jeg køber hos solhjulet, men 
kun når de har noget fra Danmark. 
 
Karl Henning er udfordret med sine 
kartofler - der er orm i dem, og det 
er svært at se. Håber I vil bære over 
med det og nyde smagen. Vi betaler 
ikke fuld pris. 
 
Vi kan stadig høste jordskokker ude, når frosten kommer af jorden. 

 
Her i januar er vi gået i gang med 
at beskære forsythia læhegn. Dej-
ligt arbejde i solskin og frost. 
På solskinsdage nyder vi fuglenes 
glade sang. Det føles helt forårsag-
tigt, og vi glæder os til det kom-
mer. Det meste af tiden bruges til 
at sortere grøntsager, løg og holde 
orden på vores ting og sager. Det 
er skønt at opleve, hvor glade 
mange er for det forudsigelige ar-
bejde. Det giver rum for selvstæn-
dighed. 
 
Ude kan der findes grønkål - tag 
ikke topskuddene; planterne går i 
gang med at vokse når temp. er 
over 5 grader, så vær tålmodige. 
Der er lidt rosenkål - tag kun gode 
kål, porrer og jordskokker. Der er 
mange porrer, og vi bestræber os 
på at høste så snart det kan lade 

sig gøre. Håber I sætter pris på det, det er noget af en opgave ind imellem. Stor tak til Balint, 
som har stået for en del af det. 
 
I drivhuset er der sennepspinat og 
rosmarin at høste lige nu. Høst kun 
optøede planter. 
 
I jordkælderen er der gulerod, både 
rodelika og milan, hvidkål, løg, kartof-
ler, pastinak, og selleri fra Karl Hen-
ning. Vore egne jordskokker, rødkål, 
hvidkål og rødløg indkøbt ved Solhju-
let. Persillerod og rødbeder kommer 
fra solhjulet - jeg køber mest fra Tu-
sindfryd, idet jeg oplever, at der lige 

Balint og Oliver laver snemand 

solopgang i sneen 

Besøg af 32 Højskoleelever fra Uldum Høj-

skole. De gravede under flot solskin og 

godt humør 3 trillebøre porrer op og tram-

pede en god sti ned til den anden ende. 

Stort tak til dem. 
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nu leveres en god kvalitet. 
 
Nogle dage hygger vi os inde med at lave æblemos til bofællesskaberne og surkål til salg - 
bofællesskaberne er desværre ikke interesserede. Vi ordner frø, lavendel, laver creme og 
sæbe, tegner, synger og læser i frøkataloger og meget mere. 
 
Det er dejligt at møde jer, når I går tur gennem gartneriet, henter grøntsager mm. Tak for 
det. Kom gerne ind til en snak eller en kop kaffe. Vi holder pause kl. 10.30 ca., og du er invi-
teret. Gartneriet er lukket ned mandage her i vinter. 
 
God fornøjelse med vores udvalg af grøntsager her i vinteren. 
 
 
Tomater: Sidste år prøvede Kirsten at sige sit job op som organisator for tomat pasning; det 
lykkedes desværre ikke, men nu må det være alvor. Så skal vi have tomater i drivhuset, er 
der brug for en ny gruppe, som også holder øje med, om arbejdet bliver gjort godt nok. Det 
har været nødvendig at gennemgå planterne og fjerne lange skud ca. hver uge. Henvend jer 
til mig før sidst i marts, hvor jeg skal så nye planter. 
 
Jeg har brug for hjælp til at sprøjte de biodynamiske præparater, så henved dig gerne nu, 
hvis du vil hjælpe med det. 
 
For gartneriet 
Birthe Holt 

Birgitte og Sara laver billeder sammen med Else (Alle fotos: Birthe) 

Det er pause i gartneriet. 

Oliver siger, at han ikke er tilfreds med, at han ikke skal holde fri i uge 7. 

Jeg, Birthe siger, at han jo holder ferie i uge 4, og at uge 7 er for skole-

børn. Hvortil Oliver bemærker, at han er et barn indeni. 
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Månedens kunstværk 

Vi præsenterer (så vidt muligt) hver måned et kunstværk. Kunstneren selv er velkommen til at skrive lidt om sig 

selv, sin proces og værket, samt værkets titel og årstal. Formålet er at vise de kunstneriske talenter, som Hertha 

ofte ganske usynligt, rummer. Bidrag gerne med et billede af det bedste, du har lavet! Send det til  

tante@hertha.dk.  
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af Ole Uggerby *1952. 

Min glæde ved at tegne mennesker efter fotos har nu stået på et par år. Det skal ligne – og 

når personen kigger ud fra papiret, opstår den første varme i hjertet. Fra da af er processen 

nærmest andægtig, for man kommer helt tæt på; ser rynkerne, tænderne, øjenkrogene, 

ørerne, håret. 

Jeg har oplevet at finde et smykke om halsen på en malkepige fra Læsø; tre fiskere sidder i 

kabyssen og spiser – pludselig opdager jeg en fjerde person, siddende i skyggen i færd med 

at ta’ en bid af sit brød. Ham ser man ikke på det gamle mørke foto. Men gennemlyst på mit 

lysbord træder han frem. Jeg kan se snittet i de gamle klædedragter, vævningen i stoffet. 

Heller ikke det ses med det blotte øje på fotoet. Den slags gør det sjovt. 

Kunst bliver det aldrig – som at strikke en sweater efter en opskrift. Man skal kunne strikke, 
læse en opskrift og så øve sig. Kunsten ligger i at få det gjort! 

------- 

Joseph Beuys (12. maj 1921 - 23. januar 1986) var en tysk konceptkunstner, billedhug-
ger, tegner, kunstteoretiker og professor ved kunstakademiet i Düsseldorf. Jeg har vidst om 
ham siden min studietid i 70’erne – og forbundet ham til udsagnet, at ”nutidens kunst må 
foregå i det sociale…” - uden at have haft tiden til at gøre mig rigtig bekendt med hans værk 
og holdninger til kunst i øvrigt.  
Nu har jeg tegnet ham – og det er et første skridt til at lære et menneske at kende, som 
man ellers ikke har mulighed for at møde. At Hertha-pionererne også har været inspireret af 
Joseph Beuys kan måske være anledning til et lille studie-arbejde.   

Ita Wegman var født 1876 i Java (Indonesien) af en hollandsk plantagebestyrer. Omkring 
århundredeskiftet kom hun til Holland for at studere massage og physioterapi. 1906 drog 
hun til Schweiz og begyndte at studere medicin på universitetet i Zürich med ønske om at 
specialisere sig i kvindesygdomme og gynækologi – på en tid, hvor det ikke var nemt som 
kvinde at blive optaget på medicin-studiet. 

I 1912 åbnede hun egen praksis i Zürich og i 1921 etablerede hun i samarbejde med Rudolf 

Steiner den første antroposofiske klinik i Arlesheim… 

Ita Wegman er således den allerførste pioner indenfor antroposofisk lægekunst – og havde 

en tæt samarbejdsrelation til Rudolf Steiner. 
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Vinter i Hertha (Fotos øv.: Anne-Lene) 
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Skøjteglæde i fakkellys på Sibylla og Johns sø (Foto: Søren C.) 
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Referat af koordinerende møde for visionsåret d. 25/1 

 

Vi var ca. 15 samlet torsdag aften d. 25. januar i cafeen. Formålet var at samle op på de for-

skellige grupper, høre hvor langt de var nået og om der var udfordringer. Desuden skulle vi 

forme et fysisk årshjul med alle aktiviteterne gennem året. Derfor skulle alle grupperne tage 

en ting med som symbol for deres aktivitet. Ole Wadsholt forevigede kreationen med sit ka-

mera, som kan ses på disse sider.  

Et resumé fra grupperne kommer her.  

 

Pionérerne 

Sibylla, Tove 

 

Den bedste måde at forudsige fremtiden på - det er at skabe den. Vi kigger ud i fremtiden på 

ny.   

Der er skrevet rigeligt om opstartsfasen gennem tiden. Men hvad var vi optaget af dengang? 

Udgangspunktet var socialterapi og antroposofien samt Kristofferhjemmet.  

I den begyndende fase var vi også optaget af Den sociale skulptur/ den sociale organisme. At 

tænke samfund på den måde. Joseph Beuys:” Ethvert menneske er en kunstner” 

Hvordan kan vi den i dag se det i vores virkelighed her 30 år efter?  

To arrangementer er planlagt:   

Den 25. februar 2024: Event om den sociale skulptur  og d. 21. februar: Forevisning af en 

dokumentarfilm om Joseph Beuys (se kalender og side 6). 

 

 

Fællesspisning i næste uge. Det har været et puslespil at få det til at gå op. Vi valgte tilmel-

ding i stedet for at man skulle melde fra. Der er 50 tilmeldte. Derudover børnefamilier med 

mindre børn, som har fællesspisning i caféen d. 1. februar. 

HBV er ikke med denne gang. 

 

Symbol: Et skib - vi er stadig på vej.  

 

Børne/ungegruppen 

Maj, Alma Elenora, Kamala, Louise.  

 

Det har været svært at få voksne til at 

engagere sig i gruppen. Der er flere, 

som gerne vil være med og støtte op, 

men der mangler en eller to, som virke-

lig brænder for at lave noget med de 

unge/børnene. 

Årshjulspiralen opdelt i de 4 årstider. 
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Børn og unge er fremtiden. Alle grupper kan tænke over, hvordan de inkluderer børn og un-

ge/deres perspektiv. 

 

Der er børne-unge-café i februar. Det kan være udgangspunktet indtil videre. 

 

Symbol: Pose med frø og blomsterfrø-bomber. 

 

Fremtidsgruppen 

Søren H, Sille, Jonathan, Rasmus L., Kennert, Kristian, Rasmus Aagaard.  

 

Gruppen favner vidt - fra fjernvarme i Hertha til det spirituelle og alt ind imellem. Søren H. er 

nok drivkraften i gruppen, med gode belæste inputs.  

Gruppen holder oplæg for hinanden. Påtænker at få en foredragsholder udefra…. 

Symbol: En klokke - for at få folk til at vågne op.  

 

Lev og Lær 

Kamala med flere. 

Den fine årshjulsspiral med symbolerne på de forskellige grupper (visionsarbejdet fortsætter ind i 2025 - 

derfor en spiral). Symbolerne er placerede i de kvartaler, hvor deres aktiviteter finder sted. 

(Alle fotos: Ole W.) 
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En weekend i juni som skabes i samarbejde med LØS (Landsforeningen for Økosamfund). 

Forventer mellem 15-30 deltagere, som skal sove i telt. Nis og Birthe har givet OK til at vi 

kan benytte stald og gartneri. Det kan evt. lægges sammen med en udendørs fællesspisning 

med folkedans og musik lørdag aften. 

Der er allerede 3 tilmeldte. Prisen er mellem 800 kr. og 1200 kr. afhængig af indkomst. 

Vi skal arbejde med dimensionen: verdensbillede, som dækker det kulturelle aspekt i et fæl-

lesskab.  

Der ønskes deltagelse af flere fra Hertha, som vil være med til at skabe en weekend for del-

tagerne, hvoraf mange kommer fra andre økosamfund. Kontakt Kamala, hvis du er interesse-

ret. 

 

Symbol: Bæredygtighedshjulet.  

 

Beboerne og inklusion 

Yun Mi, Merete, Per, Ole U.  

 

Har haft 3 møder - det første vi tænkte var vigtigt: Inddragelse af HBV. Hvordan kan vi skabe 

videre på inklusionsprojektet? HBV deltager med 3 personer til et møde med gruppen midt i 

marts. Positivt at vi tager HBV med i dialogen. 

Gruppen ønsker at skabe noget konkret for at fremme inklusionen samt at gøre noget, så 

beboernes ønsker, ideer og drømme kommer frem: hvordan kan det blive en del af vores 

fælles viden?  

 

Symbol: Sko og hue - som symboliserer bund og top.  

 

Sociokrati-gruppen 

 

Nis, Rudy, Kamala, Ole U, Rasmus Aagaard. 

 

Der har været indledende møder mellem forberedelsesgruppen og HBV samt sekretariatet, 

men gruppen er ikke i gang endnu.  

 

Symbol: Sociokrati-terningen.  

 

Fællesspisning 

Else, Anne-Lene, Kirsten, Kristine  

 

Har mødtes et par gang i forhold til planlægning. Pionergruppen har valgt at tage fællesspis-

ningen på sig. Fællesspisningen vil se på erfaringerne fra første fællesspisning med tilmel-

ding.  

Ved den første fællesspisning blev det valgt at gøre det over en hel uge, for at flere kan del-
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tage.  

Planer om en fælles-

spisning i forsamlings-

huset.  

God stemning at mø-

des i hjemmene, men 

problematisk at små-

børnsfamilier har 

svært ved at deltage. 

Kan vi tænke på en 

form for løsning, så de 

kan deltage?  

 

Symbol: gafler 

 

Landbrugsgruppen  

Sille, Birthe, Susanne, 

Kamala, Allan, Tanja 

og flere biodynamisk 

interesserede udefra.  

 

Stor gruppe. 16 personer. Mødes hver anden uge.  

Vi gennemgår Landbrugsforedraget. 

Udgangspunktet for gruppen: Hvad ønsker vi Hertha er om 50 år? Hvilke drømme og visioner 

for Herthas landbrug og gartneriet?  

Der kommer foredrag hvor alle inviteres med: Jens Otto, Birthe, en fra Marjatta med flere… 

 

Symbol: En smuk papfigur med alle planeterne, lavet af Alma Elenora.  

 

Brætspil gruppen  

Kirsten  

 

Arrangementet er flyttet. 

 

Motionsgruppen 

Kristian, Diana 

 

Gruppen er endnu ikke gået i gang, men det bliver nok en dag i løbet af  sommeren. 

Ref.: Kamala 

Alma Eleonoras flotte 3-D illustration af planeterne (Foto: Ole W) 
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Hilsen fra hele holdet samlet i Norge til Vinterlege for udviklingshæmmede 2024  
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At være fri er at være i stand til at tænke ens egne tanker—ikke 

tanker, som blot udspringer af kroppen, eller af samfundet, men 

tanker skabt af ens dybeste mest originale, mest essentielle og 

åndelige selv, ens individualitet. 

R. Steiner 

Hasselstien set fra shelteret ned mod marken/sporet. (Foto: Ole U.) 


